



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Orçamento Estimado
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS

ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SEI
20240005012355

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA

Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto Estadual nº 9.900 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial.

Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir:

Descrição do item 001	
Código 82 - Fitas, isolante, em borracha antichama, com medidas aproximadas de 19 mm x 20 m.	
Período (Meses)	
Quantidade	175
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 12,11
Valor Total	R\$ 2.119,25
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_Of128224cfd44f6b8824aa556bb89fc.pdf Propostas Comerciais_17888c8d9d234b1ba0751e696e1f4bc6.pdf
Justificativa	Tendo em vista a reforma na sede desta Secretaria, faz-se necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Portanto, a aquisição dos materiais é fundamental para o atendimento ao novo layout das estações de trabalho, com adição de pontos e instalação de novos Racks, novo cabeamento e links de conexão em fibra óptica para os respectivos racks, possibilitando o fornecimento de internet e uma maior velocidade de transmissão de dados. Visto que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 002	
Código 4357 - SAUDE INSUMOS DIVERSOS, Lacs plásticos flexíveis.	
Informações Adicionais	
Fita Abraçadeira de Nylon. Feito a partir de Nylon 6.6. Ter comprimento de 330mm e largura de 4,8mm. Ser da cor preta. Pacote com 100 Unidades	
Período (Meses)	
Quantidade	20
Unidade	pacote
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 27,52
Valor Total	R\$ 550,40
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_d11e75b706044181bf4071a9a005d0d5.pdf Propostas Comerciais_03b80d4e2154429aa053036ad0921456.pdf
Justificativa	Instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Visto que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 003	
Código 4357 - SAUDE INSUMOS DIVERSOS, Lacs plásticos flexíveis.	
Informações Adicionais	
Fita Abraçadeira de Nylon. Feito a partir de nylon 6.6. Ter comprimento de 155mm e largura de 3,6mm. Ser da cor preta. Pacote com 100 Unidades	
Período (Meses)	
Quantidade	20
Unidade	pacote

Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 14,19
Valor Total	R\$ 283,80
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_07cca05610d74e2eac9811b37b973e9d.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_52d48ee30bf54ce7b64be92b476c82fe.pdf
Justificativa	Instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Visto que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 004

Código 4409 - Ferramentas diversas, Parafuso chipboard 5 mm x 50 mm.

Informações Adicionais

Parafuso Philips. Do tipo "Chipboard", cabeça chata para bucha de 8mm (S8). Para chave do tipo PH número 2. Fabricado em aço cementado ou em carbono. Acabamento bicromatizado. Com diâmetro nominal de 5mm e comprimento total de 60mm. Com rosca total. CAIXA com 500 unidades

Período (Meses)	
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 77,68
Valor Total	R\$ 310,72
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_1bd3f4af9a234c16a91a7fb32f9af665.pdf Propostas Comerciais_3806943fe30c44019e6c200b722570e4.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Visto que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 005

Código 74 - Parafuso, em aço zincado, sextavado (a) c/ rosca soberba, bitola de 5/16 x 150 mm.

Informações Adicionais

Parafuso cabeça sextavada. Do tipo Soberba para bucha de 10mm. Fabricado de aço carbono. Com diâmetro nominal da rosca de 5/16" e 65mm de comprimento total. Para chaves de boca de 7/16" ou 11mm.

Período (Meses)	
Quantidade	537
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 0,57
Valor Total	R\$ 306,09
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_51bb9efa72fe419b9b5dcff3ec78c98a.pdf Propostas Comerciais_4c8e16bf666a45ee92e71efa22ef9d3a.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 006

Código 74 - Parafuso, em aço zincado, cabeça tipo lentilha, rosca infinita, medindo 1/4 x 5/8 pol.

Informações Adicionais

Parafuso cabeça tipo lentilha. Parafuso 1/4". Com Cabeça do tipo lentilha. Auto Travante. Fabricado a partir de aço carbono. Com acabamento zincado branco ou em aço inoxidável. Com diâmetro de 1/4" e comprimento de 1/2".

Período (Meses)	
Quantidade	3232
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 0,43
Valor Total	R\$ 1.389,76
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_d6a2da4af40a4901b01551a18442090f.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_3142e7bcab41441981c33f456c00fcd1.pdf

Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.
---------------	--

Descrição do item 007

Código 3528 - Arruela, liso (a), em metal, medindo 1/4.

Informações Adicionais

Arruela Simples. Fabricado a partir de aço carbono. Com acabamento polido zincado branco ou em aço inoxidável. Com diâmetro de 1/4"

Período (Meses)	
Quantidade	3232
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 0,11
Valor Total	R\$ 355,52
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_b40f1081955f48d19dc183b1469d42e5.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_fb29a8392f8d4c50b97f7d23c8d0ec45.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 008

Código 401 - Porca , em aço, sextavado (a), 1/4.

Informações Adicionais

Porca Sextavada. Fabricado a partir de aço carbono. Com acabamento polido zincado branco ou em aço inoxidável. Com diâmetro de 1/4"

Período (Meses)	
Quantidade	3232
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 0,13
Valor Total	R\$ 420,16
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_f4300216013a4e5cb5bf447dd5e33a41.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_ac0dac70562f44ee9db954731a318c46.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 009

Código 74 - Parafuso, chumbador parabol, medindo 3,50 x 5/16.

Informações Adicionais

Chumbador. Ser do tipo CBA. Com rosca interna de 1/4" de diâmetro e 35mm de comprimento da rosca. Com material tendo acabamento zincado branco ou sendo em aço inoxidável passivado

Período (Meses)	
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 2,61
Valor Total	R\$ 7,83
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_99cfca06ea4e4396bab83ee27f37eea5.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_e3abe3f747f0464eb4daca635b1ad16d.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 010

Código 90 - Vergalhão / Ferro, redondo, 1/2 pol.

Informações Adicionais

Barra Roscada. Fabricado em aço inoxidável. Com diâmetro de 1/4" e 1000mm de comprimento

Período (Meses)	
Quantidade	3
Unidade	quilograma
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada

Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 6,56
Valor Total	R\$ 19,68
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_dd8e920eae7f43e2bfedec171bf23a39.pdf Propostas Comerciais_251f39703e7a4e2698b2377f196d5ce2.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 011

Código 3529 - Bucha de Fixação, em plástico, medindo 8 mm.

Informações Adicionais

Bucha de Expansão (S8). Do tipo FU plástica. Para tijolo oco. Com anel de encosto. Com diâmetro de 8mm e comprimento de 50mm

Período (Meses)	
Quantidade	1610
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 0,42
Valor Total	R\$ 676,20
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_d6f0e08ebd5149ca8121a2444e977343.pdf Propostas Comerciais_bf7f8d0c71a84bc692cc3c849a14792c.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 012

Código 3529 - Bucha de Fixação, em plástico, medindo 10 mm.

Informações Adicionais

Bucha de Expansão (S10). Do tipo FU plástica. Para tijolo oco. Com anel de encosto. com diâmetro de 10mm e comprimento de 60mm

Período (Meses)	
Quantidade	558
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 0,43
Valor Total	R\$ 239,94
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_d1eba4709e014724b6a9480efb9eb844.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_72d7e60aa1bb45a180ef220a54308bcb.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 013

Código 3529 - Bucha de Fixação, em plástico, medindo 10 mm.

Informações Adicionais

Bucha de Nylon para Dry Wall. Com abas para painéis dos tipos frog ou fly. Com anel de encosto. Para drywall. Para furos de 9,5mm de diâmetro. Seja compatível com parafusos de 4,5mm de diâmetro. Para drywall de até 15mm de espessura

Período (Meses)	
Quantidade	5
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 1,17
Valor Total	R\$ 5,85
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_fd3e61aa528448d98f21e352289ed253.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_1726cd7b82c140f29ed948ad98c5410b.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. Há vista disso, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 014

Código 243 - Eletrocalha, em aço zincado, formato em U, ventilada, medindo aproximadamente 200 x 50 mm.

Informações Adicionais	
Eletrocalha. Chapa CH 22. Do tipo Perfurada. Do tipo U. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 100mm de largura, 50mm de altura e 3m de comprimento	
Período (Meses)	
Quantidade	86
Unidade	barra c/ 3 metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 63,72
Valor Total	R\$ 5.479,92
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_1180e4720c864bb18ea25f124bb56df5.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_cd13b7efb0894489a3a7860281889904.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 015	
Código 359 - Conexões - Ferragens, curva, para eletrocalha, em aço zincado, horizontal, 90º, ventilada, medindo aproximadamente 200 x 50 mm.	
Informações Adicionais	
Curva de Eletrocalha. Do tipo Horizontal com 90° de inclinação. Chapa CH 22. Liso ou perfurada. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 100mm de largura e altura de 50mm	
Período (Meses)	
Quantidade	11
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 33,73
Valor Total	R\$ 371,03
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_94227a4cbf5447f0b7b1b6eda0cf8f5d.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_0013007a479f4ad2bd028d6c1326bd75.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 016	
Código 359 - Conexões - Ferragens, curva, para eletrocalha, em aço zincado, horizontal, 90º, ventilada, medindo aproximadamente 200 x 50 mm.	
Informações Adicionais	
Curva de Eletrocalha. Do tipo Horizontal com 45° de inclinação. Chapa CH 22. Liso ou perfurada. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 100mm de largura e altura de 50mm	
Período (Meses)	
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 36,22
Valor Total	R\$ 144,88
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_1325b7938e4c41d1b08777a6f5626b5b.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_4e2b7f3d62d94b8980c875575a0a09da.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 017	
Código 5411 - Curva para Eletrocalha, de inversão, 50 x 50 mm.	
Informações Adicionais	
Curva de Inversão. Chapa CH 22. Liso ou perfurada. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 100mm de largura e altura de 50mm	
Período (Meses)	
Quantidade	16
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 30,53
Valor Total	R\$ 488,48
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores

Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_9b5f38f0ac16484da346a23f1f77491a.pdf Propostas Comerciais_7e9297972b004ed5b0b51deb43513b02.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 018

Código 5415 - TÊ para Eletrocalha, horizontal, 100 x 50 mm.

Informações Adicionais

"TE" Horizontal. Chapa CH 22. Liso ou perfurada. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 100mm de largura e altura de 50mm

Período (Meses)	
Quantidade	8
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 49,70
Valor Total	R\$ 397,60
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_ecd31dccb69a4f8cb14b1fad6925618a.pdf Propostas Comerciais_b2830a8219584c2097b556fef62bb911.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 019

Código 5420 - Mão Francesa/Suporte, simples, em aço galvanizado, 50 mm.

Informações Adicionais

Mão Francesa Simples. Chapa CH 20. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 300mm de comprimento para apoio. Para eletrocalha. Não reforçada

Período (Meses)	
Quantidade	210
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 25,79
Valor Total	R\$ 5.415,90
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_44f27747ce334fa3891083be9f02e92a.pdf Propostas Comerciais_b22980e49947492e9f2b6a7e5d3e2f68.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 020

Código 224 - Divisor de Eletrocalha, em aço zincado, perfurado (a), medindo aproximadamente 50 x 50 mm.

Informações Adicionais

Tala Reta Para Eletrocalha. Chapa CH 20. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 E NBR 7013. Ter 100mm de comprimento e 50 de altura

Período (Meses)	
Quantidade	500
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 3,74
Valor Total	R\$ 1.870,00
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_d501283efc744f1789c900e2d51255c9.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_0d512ef3e9d347cfa3ada3d7ec66ee8a.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 021

Código 172 - Suporte para Eletrocalha, em aço zincado, de balanço, horizontal, medindo aproximadamente 50 x 50 mm.

Informações Adicionais

Suporte Suspensão. Do tipo vertical fechada. Com largura de 50mm e altura de 50mm. Com acabamento zincado por imersão a quente. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013

Período (Meses)	
Quantidade	3

Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 5,32
Valor Total	R\$ 15,96
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_9036f8cce49140f1914c0e16c47a52d9.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_0440c22c5c7b4ee5be3eac802273496f.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 022

Código 295 - Emenda para Eletrocalha, interno (a), perfurado (a), liso (a), 50 x 50 mm.

Informações Adicionais

Saída Lateral Simples. Do tipo Horizontal para eletroduto. Ter furo com 1? de diâmetro. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 E NBR 7013. Compatível com Eletroduto em PVC de 1 polegada

Período (Meses)	
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 4,19
Valor Total	R\$ 419,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_ca881060cb0d46beb01a6f0858e38f6f.pdf Propostas Comerciais_07c4c96075d14f7bb2c425fcdcc3e19f.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 023

Código 692 - Conexões para Redes Elétrica e Lógica, luva, para eletroduto, em metal galvanizado, medindo 3/4 pol.

Informações Adicionais

Box Reto. Fabricado em liga de alumínio Silício. Conector do tipo reto com rosca. Que permita a regulagem, do diâmetro de entrada, para melhor fixação do eletroduto. Compatível com bitola de 1 polegada. Com diâmetro regulável máximo de 34,0mm e diâmetro da rosca externa de 25,0mm. Vir acompanhado de bucha ou arruela compatível com o produto

Período (Meses)	
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 18,08
Valor Total	R\$ 1.808,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_62765f5373964b00a4e1788c00af04ec.pdf Propostas Comerciais_a76881c621db47d0aa894adb4e3690a9.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 024

Código 692 - Conexões para Redes Elétrica e Lógica, condutele, para eletroduto, em PVC rígido (a) de 3/4, medindo 4 x 2 pol.

Informações Adicionais

Eletroduto Rígido. Fabricado em PVC. Do tipo rígido sem rosca. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza. Ter 1" de diâmetro e 3m de comprimento. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 15465

Período (Meses)	
Quantidade	270
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 21,57
Valor Total	R\$ 5.823,90
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	Propostas Comerciais_5eae66ac3be142f6b014b6090b168dd4.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_8f3c1886df3f48d28102ac3cce847dd1.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 025

Código 5410 - Curva para Eletroduto/Conduíte, 90º, longa, em PVC rígido, roscável, 1 polegada.

Informações Adicionais

Curva de Eletroduto. Fabricado em PVC. Do tipo rígido sem rosca e sem bolsa de encaixe. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza. Ter 1" de diâmetro e 90° de inclinação. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 15465

Período (Meses)	
Quantidade	110
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 3,31
Valor Total	R\$ 364,10
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_dfb072e67ad549ff853e412feff54582.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_d6710f108ac94d7688a74f9b66ffe4c9.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote.

Descrição do item 026

Código 692 - Conexões para Redes Elétrica e Lógica, luva, para eletroduto, em PVC, medindo 1 pol, roscável.

Informações Adicionais

Luva de Eletroduto. Fabricado em PVC. Do tipo rígido sem rosca. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza. Ter 1" de diâmetro. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 15465

Período (Meses)	
Quantidade	380
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 2,61
Valor Total	R\$ 991,80
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_779f837502854acf9177c78e769fa41c.pdf Propostas Comerciais_92e5b3a1f018418a965ef5bef3c93c79.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 027

Código 176 - Abraçadeira, em PVC, 1 polegada (s), para eletroduto.

Informações Adicionais

Abraçadeira. Do tipo ?D?. Com 1? de diâmetro. Ser Antichamas e Isolante. Fabricado em PVC. Ter a cor cinza. Com sistema aperto auto travante

Período (Meses)	
Quantidade	635
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 1,78
Valor Total	R\$ 1.130,30
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_e504ae198fc04346b0ab72f57df5e0e.pdf Propostas Comerciais_0a28af02e0144e63b91899059135d7a9.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 028

Código 692 - Conexões para Redes Elétrica e Lógica, conector de saída, em PVC, 3/4, polegada (s).

Informações Adicionais

Conector Para Condulete. Fabricado em PVC. Do tipo rígido sem rosca. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza. Com medida para encaixe de eletroduto de 1? de diâmetro. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 15465

Período (Meses)	
Quantidade	730

Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 1,40
Valor Total	R\$ 1.022,00
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_cddf417b8d0549be98e70c36a4a2f707.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_6674f2fc3dba46a09e79425212a715e1.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 029

Código 692 - Conexões para Redes Elétrica e Lógica, condutele, para eletroduto, em PVC rígido (a) de 6, entrada (s).

Informações Adicionais

Condutele. Do tipo múltiplo X. Permitir fixação da tampa através de encaixe por pressão. Ter uma saída extra na traseira da caixa, para conexão de eletroduto. Vir acompanhado de tampas (tampão) de encaixe para 05 (cinco) saídas. Permitir conexão de eletrodutos com diâmetros de ½", ¾" ou 1". Fabricado em PVC. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza

Período (Meses)	
Quantidade	360
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 16,04
Valor Total	R\$ 5.774,40
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_20684d6acd374f7c951954e6ad280304.pdf Propostas Comerciais_c03d4eb09b0b4bf19fab916fdf9d1cc0.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 030

Código 562 - Tampa para Caixas de Passagem e Tomadas, tampa, em PVC, para condutele, para interruptor.

Informações Adicionais

Tampa para Condutele. Fabricado em PVC. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza. Permitir encaixe de 3 postos de sistema modular de tomadas compatíveis com RJ45 fêmea. Que tenha sistema para o encaixe por pressão dos módulos. Ser compatível e ser do mesmo fabricante da caixa condutele PVC. Permitir a fixação, na caixa do tipo condutele, através de encaixe por pressão

Período (Meses)	
Quantidade	350
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 4,79
Valor Total	R\$ 1.676,50
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_32c070b3a8bd4227bd7d7a803711d0db.pdf Propostas Comerciais_44b6da5e3fda4b289ea06adeaec2c27d.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 031

Código 562 - Tampa para Caixas de Passagem e Tomadas, tampa cega, para condutele, em plástico/ em PVC, medindo aproximadamente 4 x 2.

Informações Adicionais

Tampa para Condutele. Fabricado em PVC. Ser Antichamas e Isolante. Ter a cor cinza. Ser do tipo cega. Ser compatível e ser do mesmo fabricante da caixa condutele PVC. Permitir a fixação, na caixa do tipo condutele, através de encaixe por pressão

Período (Meses)	
Quantidade	80
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 5,50
Valor Total	R\$ 440,00
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	Propostas Comerciais_4d2e52268ab14cdb8f8381e58a8a2391.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_82b9dc467db34b949b0db4304c22b263.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 032

Código 106 - Eletroduto (conduíte), em plástico PEAD, corrugado, alta densidade, medindo 110 mm.

Informações Adicionais

Eletroduto PEAD. Fabricado em PVC. Polietileno de Alta Densidade. Ser Antichama e Isolante. Ter resistência à compressão e impacto. Possuir fio Guia para cabos. Possuir Alma de aço. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 15715

Período (Meses)	
Quantidade	10
Unidade	metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 10,26
Valor Total	R\$ 102,60
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Especificas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_e2d8a23655f94d29b258771c24b9e0ce.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_223aa06b3bfc4481bd218e7a6e93ecf6.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 033

Código 106 - Eletroduto (conduíte), em aço galvanizado, medindo 1 pol .

Informações Adicionais

Eletroduto de aço. Fabricado em aço zincado ou galvanizado. Ser do tipo rosqueado. Ter alta resistência ao tempo. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 5597 e 5598. Ter diâmetro de 1" e 03 metros de comprimento

Período (Meses)	
Quantidade	12
Unidade	barra
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 29,73
Valor Total	R\$ 356,76
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Especificas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_71feb0b85df14029ad98500f0fd0533.pdf Propostas Comerciais_fa5d1026488c446bb5557d691f5f07f0.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 034

Código 692 - Conexões para Redes Elétrica e Lógica, luva, para eletroduto, em PVC, medindo 1 pol, roscável.

Informações Adicionais

Luva de ligação. Fabricado em aço zincado ou galvanizado. Ser do tipo rosqueada. Ter alta resistência ao tempo. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 5597 e 5598. Ter diâmetro de 1" (Polegada)

Período (Meses)	
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 3,24
Valor Total	R\$ 32,40
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Especificas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_f0eb2e98b8e348de9227ede5a0b6a792.pdf Propostas Comerciais_bfcd597aab2d4fa69be49748c1df5d69.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 035

Código 359 - Conexões - Ferragens, curva, para eletrocalha, em aço zincado, horizontal, 90º, ventilada, medindo aproximadamente 200 x 50 mm.

Informações Adicionais

Curva para eletroduto. Fabricado em aço zincado ou galvanizado. Ser do tipo rosqueada. Ter alta resistência ao tempo. Atenda as especificações da norma ABNT NBR 5597 e 5598. Ter diâmetro de 1"

Período (Meses)	
-----------------	--

Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 6,48
Valor Total	R\$ 25,92
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_664d6a1fea3e4abeab731d3c7bfd59fe.pdf Propostas Comerciais_95c6ba5f7c034e878e3eb6bdc2cafaba.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 036

Código 93 - Perfil Canaleta, em aço, formato em U, enrijecido, medindo aproximadamente 100 x 50 x 17 mm.

Informações Adicionais

Perfilado metálico chapa 22 tipo U 38x38mm. Chapa CH 22. Do tipo Perfurada. Seguir normas fixadas pela ABNT NBR 7008 e NBR 7013. Ter 38mm de largura, 38mm de altura, de 3 a 6m de comprimento

Período (Meses)	
Quantidade	5
Unidade	barra c/ 6 metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 131,80
Valor Total	R\$ 659,00
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_47c325f7d2cc4f6fb2381a45e6941b10.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_81977c8b0974421683a19010109ebe12.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 037

Código 176 - Abraçadeira, em metal 1.

Informações Adicionais

Abraçadeira. Ser do tipo metálica, fabricada em aço carbono com acabamento zincado. Ser do tipo "D" com cunha. Ter diâmetro de 1". Dimensões 57x29x30mm

Período (Meses)	
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 4,03
Valor Total	R\$ 40,30
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_2757a2002ddd481bb01b93161b51c0c0.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_2288e1fee7194a0c9489077870fb221c.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

Descrição do item 038

Código 144 - Espelho para Tomada, em PVC, medindo 4 x 2 c/ conector RJ 45 de conexão fêmea p/ keystone de embutir.

Informações Adicionais

Módulo Tomada. Tomada para RJ45 fêmea Cat.6 do tipo "Keystone". Ser da cor branca. Com sistema de encaixe por pressão compatível de 3 postos de sistema modular de tomadas. Fabricado em termoplástico 4.1.38.5. Antichama

Período (Meses)	
Quantidade	550
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 16,78
Valor Total	R\$ 9.229,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Pesquisa com Fornecedores
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Cotacao_BCO_PC_Federal_2c21d8b404c943b193a1c296af6ad506.pdf Propostas Comerciais_90727854e36a47ff9d417e275895f325.pdf

Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote
---------------	--

Descrição do item 039

Código 562 - Tampa para Caixas de Passagem e Tomadas, tampa cega, em plástico, medindo 4 x 4, quadrado.

Informações Adicionais

Módulo Tomada Cega. Ser do tipo cega. Ser da cor branca. Fabricado em PVC. Com sistema de encaixe por pressão compatível com RJ45 fêmea. Fabricado em termoplástico. Antichamas

Período (Meses)	
Quantidade	268
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado setorial centralizada
Diferença Mínima	R\$
Valor Unitário	R\$ 1,52
Valor Total	R\$ 407,36
Parâmetro Utilizado	Pesquisa com Fornecedores, Ferramentas Especificas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Propostas Comerciais_1cccfd17d41c4d598839fb7dbbd07179.pdf Cotacao_BCO_PC_Federal_f9ea79a21ad347e08b1a548c90f733f3.pdf
Justificativa	Necessário a instalação de uma nova infraestrutura de cabeamento estruturado e fibra óptica. A vista que, a licitação do Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 30/2023 restou deserta, processo SEI nº 202300006065882, mostra-se a necessidade da aquisição dos itens constantes no referido Lote

JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA

Conforme apontamentos do Art. 6º do Decreto Estadual 9.900/2021, segue pesquisa de preços que corrobora com o parâmetro de valor de mercado, tendo em vista a necessidade da contratação de empresa para fornecimento de materiais da infraestrutura de rede lógica e de fibra óptica nos prédios e áreas da SEDUC/Go. Oportunamente informamos que a pesquisa foi efetuada junto a três fontes: a) banco de dados governamentais, b) contratos similares e, c) apresentação de propostas de preços por fornecedores.

E conforme abaixo descrito, também tendo seus valores lançados na aba "Preços", foi identifica o valor estimado, em que utilizou o método da "média" de preços obtidos, dividido pelo quantitativos de propostas inseridas

Os valores foram obtidos através de pesquisa de preço de acordo com o Art. 6º do Decreto Estadual Nº. 9.900/2021.

I ? pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas, conforme o disposto neste Decreto - Não localizado em pesquisa.

II ? pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás - Não localizado em pesquisa.

III ? pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório - Localizados duas (02) proposta.

IV ? utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório - Não Localizado.

V ? contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato - Não Localizado.

VI ? facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório - 03 (três) orçamentos apresentados por fornecedores.

? Propostas pesquisadas;

? Bco Preço Federal. ([Banco de Preços \(bancodeprecos.com.br\)](#))

? Orçamento por Fornecedores:

Empresa S3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME, CNPJ: 18.132.617/0001-26.

Empresa GOIASTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 43.711.856/0001-88;

Empresa INFOPLAN TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS -EPP, CNPJ 24.120.157/0001-19

? Memorial de calculo para o valor Estimado:

Vale ressaltar, que para composição dos preços estimados foram adotados métodos alternativos de pesquisa, respeitando a recomendação de realização de pesquisas de no mínimo 02 (duas) preços/fontes/fornecedores diversos, com diferentes níveis de importância. Para seleção dos valores nos sistemas Banco de Preços, Atas de Registro de Preços e Painel de Preços, foram observados aqueles que mais se aproximam das condições de contratação, fornecimento e quantidades a serem adquiridas/registradas.

Após pesquisa, foi constatado que o valor estimado desta aquisição é o elaborado na Formula: valor unitário X unidades = Valor Estimado.

PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para a contratação desejada foi encontrado o **Valor Total Estimado de R\$ 51.172,31 (R\$ Cinquenta e Um Mil e Cento e Setenta e Dois Reais e Trinta e Um Centavos)**, conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS

Responsável	Função	Telefone	Email
JOAO PAULO DA SILVA MELO	Integrante Técnico		joao.smelo@seduc.go.gov.br
SERGIO EUGENIO FERREIRA DE CAMARGO	Integrante Requisitante	62 32209500	sergio.camargo@seduc.go.gov.br
ELAINE ALVES DE ARAUJO CAMPOS	Integrante Administrativo	62 32205899	elaine.campos@seduc.go.gov.br
ROBERTO DE SOUZA CORREIA	Integrante Técnico	62 32209641	roberto.correia@seduc.go.gov.br

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 14 dias do mês de maio de 2024.



Documento assinado eletronicamente por **ROBERTO DE SOUZA CORREIA, Analista de Processos**, em 15/05/2024, às 09:16, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **ELAINE ALVES DE ARAUJO CAMPOS, Gerente**, em 17/05/2024, às 10:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **60192349** e o código CRC **85848FA2**.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.



Referência: Processo nº 202400005012355



SEI 60192349